Vu 2

frigoris iam in Samnio non patiebantur. Papyrio ad Sepinum maior vis hostium reflitit saepe in acie, saepe in agmine, saepe circa ipsam urbem aduersus eruptiones hostium pugnatum: neque, obsidio, neque bellum ex quo erat: non enim muris magis se Samnites, quam armis ac viris moenia tutabantur, tandem pugnando in obsidionem iustam coegerunt hostes: obsidendoque vi atque operibus urbem expugnauit. itaque ab ira plus cædis editum capta urbe: septem millia quadrigeniti cœsi, capta minus tria millia hominum: præda, qua plurima fuit, congestis Samnitium rebus in urbes paucas, militi concessa est. Niues iam omnia appleuerant nec durari extra teatæ poterat: itaque consul de Samnio exercitum deduxit. Venienti Romam, triumphus omnium consensu est delatus. triumphauit in magistratu, insigni, ut illorum temporum habitus erat, triumphophedites equitesque; insignes donis transiere, ac transueneti sunt: multa civica corona vallaresque ac murales consæcta, inspectata spolia Samnitium, & decoro ac pulchritudine paternis spoliis, que nota frequenti publicorum ornato locorum erant, comparabantur. nobiles aliquot captiui, clari suis patrumque factis, ducti, æris grauis transuecta vices centum millia, & quingenta triginta tria millia. id est redatum ex captiuis dicebatur. argenti quod captum ex viribus erat, P. M. CCCCXXX. omne æs argentumque in ærarium conditum, militibus nihil datum ex præda est: austaque ea inuidia est ad plebem, quod tributum etiam in stipendum militum collatum est: cum si spreta gloria fuisset: captiū pecunie in ærarium illata, & militi tum dari ex præda, & stipendum militare prestari potuisset. Adem Quirini, quam in ipsa dimicazione votam apud

quid neminem ve
ferecula tam exig
obdicitate, pat
et non auitque ho
bitudo fuit, veno
ha ornatetur, sed
at templorum lo
dividentur. At
flum, quare
hybernatum duc
Hetruria Toulon
quadrigenitos h
di pactos vi abi
multitudinem o
quinque castella
fibi hostium du
millia capi, &
inducias debet
stipendum ei
triumphum de
bus, quam co
Hetruci beli q
trenta nonag
Fortis fortuna
pe adem eidem
tim & militibus
alterum tantum
malversatione col
diuit. Fauor co
Posthumum leg
cio Tiburno pleb
serebat populi
peragraciatio
ut tribuni plebis

apud neminem veterem auctorem inuenio (neque hercule tam exiguo tempore perficere potuisset) ab dictatore patre votam filius consul dedicauit, exornauitque hostium spoliis: quorum tanta multitudo fuit, ut non templum tantum, forumque his ornaretur, sed socii etiam colonique finitimis ad templorum locorumque publicorum ornatum diuiderentur. A triumpho exercitum in agrum Vettinum, quia regio ea infesta ab Samnitibus erat, hybernatum duxit. Inter hæc Caruilius consul in Hetruria Troilium primum oppugnare adortus, quadringentos septuaginta ditissimos pecunia gradi pactos ut abire inde liceret, dimisit: ceteram multitudinem oppidumque ipsum vi cepit. inde quinque castella locis sita munitis expugnauit. Cœfa ibi hostium duo millia quadringenti minus duo millia capti, & Faliscis pacem petentibus, annuas inducias dedit: pactus centum millia grauis æris, & stipendum eius anni militibus. His rebus actis ad triumphum decessit, ut minus clarum de Samnitibus, quam collegæ triumphus fuerat: ita cumulo Hetrusci belli equatum. æris grauis tulit in cratum trecenta nonaginta millia: de reliquo ære ædem Fortis fortunæ de manubiis faciendam locauit, prope ædem eidem deæ ab rego Seruio Tullo dedicatam: & militibus ex præda centenos binos asses, & alterum tantum centurionibus atque equitibus, malignitate collegæ gratius accipientibus munus, diuinit. Fauor consulis tutatus ad populum, est L. Posthumium legatum eius: qui dicta die a M. Cancio Tribuno plebis fugerat in legationem (ut fama ferebat) populi iudicium: iactarique magis quam peragi accusatio eius poterat. Exacto iam anno, noni tribuni plebis magistratum inierant: iisque ipsis,

V. C. quia vitio creati erant, quinque post dies alii suffecit. Lustrum conditum eo anno est a P. Cornelio Aruina, C. Martio Rutilio, censoribus: censa capitū millia ducenta sexaginta duo, trecenta viginti duo. Censores vice simi sexti a primis censoribus lustrum vnde uicelimum fuit. Eodem anno coronati primum ob res bello bene gestas, ludos Romanos spectaverunt: palmaque tum primum translato e Gracia more victoribus datæ. Eodem anno ab adilibus curulibus, qui eos ludos fecerunt, damnatis aliquot pecuniaris, via a Martis silice ad Bouillas perstrata est. Comitia confularia Lucius Papirius habuit: creauit Consules Quintum Fabium, Maximi filium Papygitem, & D. Iunium Brutum Scæuam, ipse Papirius prætor factus. Multis rebus laetus annus, vix ad foliatum viuis mali, pestilentie vrentis simul urbem atque agros, suffecit. portentoque iam similis clades erat. Et libri aditi, quinam finis, aut quod remedium eius mali ab diis daretur. inuentum in libris: Æsculapium ab Epidauro Roman accersendum. neque eo anno, quia bello occupati consules erant, quicquam de ea re actum, praterquam quod unum diem Æsculapio supplicatio habita est.

DECAD. L FINIS.

D E C A -

DECADIS

VM
Sam
er ab
ter de
zim
ingam plicatus et
nra flua confidit ad
Patrum imperator
ocperatur et
Æsculapiu
ne, qui se in n
et confundat, depon
tulero loca ades et
muis confulari
ton in agro suo
competentiam fa
tu confidit. Samvnt
dn, in deditione
plauit. Colonae dea
uri capitales tunc f
rum conditum, et
millia. Plebs proprie
tates, ad zimnum
Hortensio distare
decebat. Rei pra
tem aduersus Lu
plauit.